Credimus ætherea venturum nube ronantem  
 Ut totum æquat a lance rependat opus.  
 In sua consite orredituras corpora mentes  
 Optata ut sensus luce potitus est.  
 Horrida consite or diræ tormenta gehennæ  
 Pectora quæ tristis labi notata ferent.  
 Credimus ut superam purgatus scandat in arcem  
 Spiritus et meritis præmis digna suis.  
 Di faciant utinam cum debita venerit hora:  
 Ut reor æthereo siccuar vsq; sinu.

## C Secundi libri finis

### Publii fausti andrelini

Yorkoviensis illustris poetæ Laureati ad litteratissimum  
 virū Thomam custodiā serenissimi Angli regis oratore  
 bene meritū Elegiarum liber Tertius incipit.

#### Argumentum.

Faustus colliopeam suā ad thomiam custodiam anglicum  
 mittit: admonetq; ne aplius incuser crudelia illa sydera:  
 quæ hactenus in felicissimis poetis longe contraria fuerūt  
 Quoniam litteratus ille vir: ocs tum poetas tui oratores ita  
 soueat: vt hac tempestate alter mæcenas merito appellan  
 dus sit: is enim naufragii faustū ea quid fronte in p̄sentiaris  
 excepit: qua olim alcynous /zctatū vlyxem miseratus est  
 Nullus igit despare debet: etiā si media iyndo demersum  
 fuerit: na expulsis nubibus serena dies splēdescere solet.

e iii

**T**ade age calliope thomā visua disserunt  
Qui souet in tuto pectora docta simu.

Tade nec incusea misericordia aduersa poetis

Sydera; mutata splendidiora vice.

¶ Non semper pluuium madefacta est terra liquore

¶ Nec semper tumida naufraga puppis aqua;

Hic spirat zephyris ceu mota tepentibus aura

Tusibus et enectis variis extat eques.

En me iactatum: q̄to dignatur honore

Naufraga q̄ firmo roboze membra nouat.

Ac velut alcynous quassum miseratus vlyxem.

O fœlit! talem nacte poeta virum.

¶ Nemo vel ingentim res sus desperet in vnda

¶ Sæpe fit expulsa nube serena dies.

### Argumentum.

¶ Et si carolus octanus ante legitimis: aetatem regēdū gallicū imperiū accepit: eo tñ moderamine viri: vt regno suo maior et sit: et habeatur. is enim unius est: qui amari q̄ timeri malit formidatus tyrannus vt aliquando corrutus esse cesse est. Ita unanimen et pacificū populū gubernat: vt aurea illa ætas redijisse videat: ea demū cōposita pace resurgunt: quæ saciente bello iamdiu prostrata iacerant. Rectram incorruptaq̄ iustitia obseruat: Nequū quippe regē libertatem lancem tenere oportet: quæ nō magis in vnam q̄ alia in partem declinare censemur: Quod ab eo semel pmissum est: id oīno ratum imotūq̄ extat: regale siquidem munus est: fidem nūea quadam implicitate pactam obser-

31

uare. Nunquia anhelans ille ad cumulandum vel sursum: vel  
argentum habyat: Nullum ita atrociter ita inumane: ita denique  
abhorrendum scilicet est: quod avarus tyrannus aggredit  
non audeat: siccirco optimus ille pastor est: qui oues suas  
runderet: non autem deglubere nitatur. Qui a tam miti re  
ge tristis discesserit: adhuc contigit est nemo: Adeo beni  
gno vultu adeentes omnes admittit. Qis mansueto prem  
cipe digna esicit: qui ex humana clementio origine dedu  
ctus sit. Juvenilem ardorem incredibili quadam modestia  
compelcit: quamque potentissimus rex spacio sam habeat li  
centiam: ea tamen arctissimis semper frenis comprimita  
est. Major certe virtus est: sese afflagitio illo abstinuisse:  
ad quod perpetrandum non parua fuerit occasio. Nulla  
tam repentina tamque eruscandescens ira est: quain dominante  
nante ipsa ratione non subiuget. Ille prefectio fidelis est: cui  
vel commoto vel sedato datum sit: meram dubius in rebus  
veritatem secernere. Quo supplices ad sese confugientes  
clementiori venia dignos existimat: eo rigidioribus armis  
superbos debellare conatur. Aduersae fortunae non modo  
non succumbit: sed eam intrepido constanter animo supe  
rat. Ad regiam quippe magnanimitatem attinet: aduers  
sis in rebus semper fortem atque invictum animum gerere.  
Patriam salutem tantu*m*a quidem caritate complectitur: ut  
pro ea quitum vis asperam mortem subire non timeat. Stre  
nuus princeps facile instat*m*e mortem contentus: qui æque  
rem publicam ac seipsam amet. Quotidiana munera mo  
do ad unum modo ad templum aliud defert. Sicuti reli  
giosissimo viro omnia semper prospera succedunt: Ita di  
uini cultus irrisor tardidiose quidem supplicio sed maiori  
tandem foenore punitur: Ne minimum quidem negotium  
exequitur: ni prius graui maturo*m* consilio discussum sit.  
Nunquia a senili censura discedat i*s*: cui gubernad*re* rei sum  
ma tradita fuerit: praesertim si per ætatem minus idonea  
commissas ne queat habendas regere. Ad efficiendum pru  
dentiorum hominem non tantum exquisita doctrina: quirit  
experiencia longissimo tempore acquisita pertinet. Cum  
autem aetericis curis defatigatum aliquan*lo* corpus rela  
e illi

pat: non torpet in ocio sa filia vmbra: quæ omnibus præser  
tim regibua perniciofa esse solet: Sed corporeum robur  
aut crebria venationibua aut iactenda hafca: aut quoq[ue]ia  
alio laudabili ludo exercet: quæ prima iuuentia fiunt: ea  
facile indicant: qualem sint senem habitura. Tam præcla  
ra dotes faustua licet impar est aggressus: et humanissi  
mū ipsum regem etiā atq[ue] etiam orat: ut si non sublime car  
men at saltem sincerum animū accipiat: memineritq[ue] ex  
tenui rutilo latum plerumq[ue] flumen emangre.

**E**cqua in imberbi mature a principe sensua:  
Alta quia in viridi condita mente negere:  
En nouus invicta surgens ab origine casar  
Inuia magnanimo lam petis astra gradu.  
Splendida quid referam veterū monumēta parentū:  
Illa vel in solo principe fixa patent.  
Nam licet et teneria adolescens floribus ætas:  
Et tua sit nulla barba resecta manu:  
At tamen ea tantua regni moderator qui  
Ut sis imperio non minor ipse tuo.  
Quod sus si veria præstanta est gloriæ rebus  
Subdita sunt proprio scæptræ mimora duce.  
**T**am bene rara decet generoso in pectore virtus.  
¶ Lucida q[uod] fuluo gemma sub orbe niter.  
Neue putes falsa blanditum voce poetam:  
Quam facis exemplo res patet ipsa suo.

Non tibi regna placent sparsa metuenda crux:  
 Stans ea post habitu conciliata metu:  
 ¶ Si qua nimis diro res est de pressa tyranno  
 ¶ Ille repentinis casibus ictus obit.  
 Ardua ceu rapido quassa est cum fulmine turris  
 Opprimit aeternum protinus illa solum.  
 Occupuit phalaris populari praessus ab ira  
 Subdita cum nimio regna timore forent.  
 Ipse syracusia dyonisius urbe fugatua  
 Indigus ignota constitit exul humo.  
 Immoderata ferunt testantia gesta heronem  
 Odit et exeuoso libera roma iugo est.  
 Unanimem placida populum sub pace gubernas  
 Aurea submitis secula rege nican.  
 Qualia ter posita paccati casside iani  
 Viderat augusta ianus clausa manu.  
 Qualia tranquillum saturno rege per orbem  
 Fulserunt aullos marte ciente metus.  
 ¶ Quæ prostrata iacent populantibus omnia talis  
 ¶ Non nisi composita surgere pace queunt.  
 Arida eeu languent siringi lilia prato:  
 Lassaque moriens colla papaver haberet

At postque molliis veniente favonius aera  
Spirat: et optatis educat ymber aquis  
Mitis et ardentes titan compescit habenas  
Demissum extollunt sole tepente caput.  
Et tua sydereo miscet commixta cætu  
Ultima quæ prauam virgo reliquit humum.  
¶ Quambene iusta decent cunctos moderamina reges.  
¶ Quam status immota lege tenendus adest.  
¶ Summus honor tetrici summa est reverentia iuris.  
Quo sine nil regum est imperiosus aper.  
Hinc quia rupta forent æqui in auctoritate parentis  
Filius intrepidam coruist ictus humum.  
Hinc gemino membris ornat orbatum pignore haeretum  
Cum struerent patris impia bella foci  
Hinc etiam tyrius fodit sua pectora ducor  
Dum violata pio iura cruento probat.  
¶ Si regat iniustis subiectum legibus orbem.  
¶ Qui saperet nullum crederet esse iouem.  
Addo qui ipsa fides nullo violabillis auro.  
Purior intacta: candidiorque niue.  
Indicat immoto sincera in pectore mentem.  
Et clarum in toto re facit aube ducem.

Patrijs

Integer oblatum curius qui sp reuerat aurum

Venit et astygijs regulis alter aquis.

Venit et ille suum rector qui mitis in hostem

Prodidit immiseru[m] structa venena caput.

¶ Est aliquid seruasse suis data foedera verbis:

¶ Ernuea pactam simplicitate fidem.

Villa nec op[er]ati sitis in satialibus auri

*insatiabilis.*

Solicitum totos te facit esse diea.

¶ Obvia præda iacet rapido data terra tyranno

¶ Et nullum est quod non audeat ille nefas.

Testis adest tyrius patrias truncatus ad aras:

Cæsaq[ue] threicia bardana membra manu.

Testis et ille vorax iaculis confossus acutis

Dum male quæsitaa sorbet auarus opea.

Quid cupidū meinorem crassum: quid criminē tanto

Casura intenso moenia dicta deo?

¶ Optimus est habili tonder qui forcipe pastor

¶ Nec proprio miseras vellere glubit ouea.

Suscipis et facili venientia corpora vultu

Nec quisq[ue] amiti principe tristis abit.

Sic generosa titus romanae gloria gentis

Deliciaq[ue] olim terra beata tuæ.

Sicq; recusatas solij qui coepit habereas.  
Audijt spopulo voti petita suo.  
Sortito sic vera pio cognomina nullis.  
Aduce sub ducta fronte repulsusibit.  
¶ Quilibet humana deductus origine princeps  
Non nisi mansueti principe digna facit.  
Nec temerata dolent alieni foedera lecti:  
Fracta nec animisso zona pudore iacet.  
At comes est cunctis seruata modestia rebus:  
Rectaque securum semita monstrat iter.  
Cum violsta foret stricto lucretia ferro  
Pulsus es a patrio dire superbe solo.  
Appius et turpi vitam cum sanguine fudit.  
Dum studet in castos profiliuisse finis.  
Sit licet immensi spaciois licentia regis:  
Attamen est frenis illa domanda syis.  
Cloelia quae fuerat tusco repetita tyranno  
In patrios rediit virgo pudica lares  
Reddidit et nulla pollutam labe purissimam  
Dum populat tyrias scipio victo opes.  
¶ Si data peccandi magna est occasi: maior  
Oblato virtus abstinuisse malo.

feruerat ipse licet iuuenili in pectore sanguis  
Nulla tamen praedam te facit ira suam.  
Parcere supplicibus: tumidos sis vincere: felix  
¶ Cui datur ex omni noscere vera loco  
Vincis et aduersos constanti pectore casus:  
Et pudet instanti terga dedisse malo.  
Quod tantum si præsa ducem iam sæcla tulissent.  
Non ea magnanimi coclitis acta ferent.  
Ipse nec ad motum spreuisset mutius ignem  
Cum sua flagranti est dextra perusta face.  
¶ Non timet invictum contraria spiculis robur  
¶ Conueniunt magno fortia corda duci.  
Quin etiam patriæ tanta est laudumq; cupido  
Ut tua pro patria membra salute dares.  
Ut dedit iuastæ subitos telluris hastus  
Curcius audaci precipitatus equo.  
Ut decios proprio deuotos sanguine videt  
Dum timet hostiles auxilia roina manus.  
fortiter ut cæsus mutato codrus amictu  
In festum attoritis contudit agmen equis.  
¶ Strenuus occumbit contemptu vulnera ductor  
¶ Qui bona magnuimus publice corde gerit.

Quid referam innumeris oneratas lancibus aras:  
Quid tua cœlesti dona dicata choros:  
In colit ætherei qui mystica sacra tonantis—  
Semper habet faciles in sua vota deos:  
Si contempta p̄ij iaceant solemnia cultus  
Tardas sed ingenti fœno re poena venit  
Toruit indigni qui delphycalimina phœbi  
Iniecit cupidas in sua fata manus.  
Sacrilegus cecidit iustis mezentius armis:  
Quiq; fuit matri præda cruenta suæ.  
Obrutus est medio rubri sub gurgite fluctus  
Qui veruit sanctis debita thura fociſ.  
Et demum ut feciſ: omniq; a parte beatum  
Imperium nulla conditione riuit:  
Quæ per agis discussa graui ſunt omnia ſenuſ:  
Et tua maturos acta ſequuntur aiuos.  
Prouida quaerenda eſt habiliſ cemſura ſenectæ  
Uſibus: et longo tempore quisq; valeat.  
Non versa in celeres vidiffet per gama flamas/  
Si foret antiquos troia ſecuta viros  
Nunq; diſiectæ fractas carthaginis arces:  
Neclatiuſ tyriam vomer arasset humum.

35

Non profugus solymas rhobon celerasset ad oras.

Cum miser a propria gente relictus erat.

Nec valido septem cingit quae robore colles

Diruta cum magno roina catone foret.

Incautos tantum superat prudentia: q̄tum

Obscurum a claro lumine distat opus.

At tua cum tetricis lassantur pectora curis.

Et grauis affuetum cursu remittit onus

Haud pigra efficiunt torpentes ocia sensus

Q̄ Ocia magnanimo pernicio sa duci.

Sive bibis medio lymphas helicone petit as

Et placet aonia cartha notata nisu.

Sive fugas medijs frenentes vallisbus ap̄os

Leraq̄ victrici cuspidē dextra tedit.

Ut reddit exusto rapidis qui stipite flammis

Clauserat extremos matre furente dies

Ut reddit alcides tegcāis victor ab aruis

Cum fera captiuī corpora vexit ap̄i.

Fortibus aur torquest hastilia vasta lacertis.

Sive relutantis colla superba feri

Aut nimio exercēt agiles sudore p̄laestras

Lubrica quae sparsō mēmbris liquore fluunt.

Præstisit haec eadem digni monumenta laboris  
Inclita qui magni nomina regis habet.  
Haec eadem caesar pueris pacientio: illis  
Taurica qui fuso sacra cruento pianit.  
Sesserat haec etiam primis iuuenilibus annis  
Hannibal eximios inter habendus auos.  
¶ Aut claros æquare duces: aut vincere certar.  
¶ Aemula quem veræ gloria laudis alit:  
Jam tanti præsaga boni scit gallia qualem  
Venturum ostenter prima iuventa senem.  
¶ Ardua testantur iuuenili gesta calore  
¶ Quælibet euentus signa futura sui.  
Dinc mea romano properans a fonte camæna  
Appulit in laudes officiosa tuas.  
Tanta licet nostras superent præconis vires:  
¶ Sape tamen parvo magna subo latent.  
Qualiacunq; precor: placido lege carmina vultu:  
Et mea si non vis carmina: corda velis.

## De eximis laudibus parisiensium theobgorum.

Argumentum

¶ Parisienses theologi nō nisi magna tuba resonādi sunt:  
 Ad cīēdū tā horrēdū clāgorē faustus n̄ equaq̄ idoneus est  
 nō em̄ oēs poetæ vno tñm trāmitē incedere solent: nemo est  
 certe qui ad vnguē ne sciat hysc ad vñsi: illi vero ad carmen  
 aliud prōprioē esse: hanc obz̄ faustus n̄iq̄ sibi ipsi nimia  
 indulgens: īmodulādo tāto coetu assuetis suis elegijs vt̄  
 Nonne temerariis iure n̄cūpandus est is: qui ingenij suis  
 mætā transiliendā esse putet: græca faculdā olim cæteris  
 nationibus facile p̄estabat: ea demū romani disertiores  
 atq̄ limatiōres eus sere: Nā plerūq; cultius opus expolit  
 faber ille: qui p̄lorem artificē omni et ingelio & arte excel-  
 lere studierit: intercedente deinde ciuili discordia fortuna  
 simul cū bonis morib⁹s simutata est: Ambicosa discordia  
 ea omnia breui quidem momento destruit quæ multo cum  
 sudore parts fuerint. Nunc vero a missam omnem virtutē  
 renouant parisienneos theologi: Nam vt terrica eoūm gra-  
 uitas: vt sancta religio: vt reliquæ demū disciplinæ sileantur:  
 adeo nodosas sacras litteras dissoluunt: vt solis illis  
 nitatur christiana fides: et insurgeentes hereses non modo  
 non timeat: sed eas omnes sub victricibus planctis peni-  
 tius conculceret. Paucula admodum lilia pleno ex campo  
 decerpta sunt: Angusta enim area ingētes currus capere  
 non potest.

**I**nclita parisi cantanda est gloria cætus  
 Gloria non minimis īmodulanda sonis  
 At mea frigenti torpētia sałguine corda  
 Non sunt heu magnis apta sonare rubis  
 ¶ Nam diuersa manet rebus natura creatis  
 ¶ Trāmitē non vno quisq; poeta meat:  
 Mollibus hic elegijs: tragico valet ille cothurno  
 Alter in heroum promptior extat opus:

filij.

¶ Nunq̄ natuæ fraudanda est gratia sortis  
¶ Mæra nec ingenij transfigienda ui  
¶ Ipsa gigantea merari a bella tumultus  
¶ Viribus æqua suis pondera dada monent.  
Da mischia graciles gentilis phœbeamænas  
Currat et in gyro suerat thalia suo  
¶ Non audens timidam medio se creere ponto  
¶ Proxima littoreis cymba vehair aquis  
Unica iam reliquæ prælata est græci genti  
Quod liber ex illo fonte scatebat pus.  
Postmodo romana deuicta est græcæ lima  
Rettulit et primum Roma magistra decus  
¶ Nam faber artificem nitens superare priorem  
Sæpe opus edocta cultius arte pilit.  
Deuq̄ mutata est longis fortuna diibus  
Romula cum scæptra est terra sub acta suo.  
Sic ciuisse nephae discors sic pugnia coegit  
Sic pura in mores pectora versa malos  
¶ Ambicio sibz ei discordia destruit hora  
¶ Omnia quæ multo parta labore vident  
Sic ternos moriens natos mycipsa moebat:  
O nunq̄ memori corde cadende sener.

At nunc parissos virtus amplexa penates  
 Nominis ammissi pristina iura nouat  
 Qualis in exusto scenix renouatur amomo  
 Corpore cum tremulo fessa senecta facet  
 Ecce vides terrica sanctos grauitate catones  
 Atq; p; cultos religione numas  
 Ut sileam in numeras praedictar; palladis artes  
 Hac est praecipua causa sonanda chely  
 Hic bene nota patet cælestis littera verbi  
 Nititur et tanto pondere sancta fides.  
 Nec timet aduersos fluctus: ventosq; procaces  
 Hoc duce clavi geri recta carina petri.  
 Usq; a deo firma est et tanto remige fulta  
 Ut queat a nullo concutiente premi.  
 Tantum parissæ debet sacra pagina menti  
 Quantum diuills sensibus imia caro.  
 Paucula sub legi de pleno lilia campo  
 ¶ Non capit ingentes areaparua rotas.

### Argumentum

Faustus dauidicos psalmos in gymnasio parrhisiensi interpratus: a se ipso in usam sua abdicat: profiteretur q; se deinceps a poetis figuratis oīno alienū fore: quid enim prosunt saltu illi dei: quos totiens vanis nescio quibusdam opibus inseruit: romanusq; populus oīb; in rebus maxima certe sapientiam pse tulit. In domino autem cultu nihil eo insitius repperiri aut cogitari potest: Ita q; faustus christianū  
 f iiiij

dogma sequitur: turpe et infandum crimen esse dicit posse hominem suum a boie et a suo veneratum ignorare: omnipotenter ipius deus inuocat qui et discipulis suis varias linguis: et blasphemati concinnus sermonem dedit: ut ei interpretanti dauidica et prophetica sensa referet: et auditores sed ex iudeis segnitie et adfudicas sacras lras horzatur, quoniam deus pigrus et inertus a se hominem rejicit: accinctu vero ex omnibus semper periculis eripit: et in tuta tandem statione collocat.

**Q**uid totiens sterili figura poeta versu  
rrita musa canis: libyco quid corniger orbem  
Juppiter: humano quid taurica sanguine gaudens  
Cynthia profuerit: paphias quid sparsa peraras  
Thura: quid amissum plangens egyptius osyrinus?  
Nonne supersticio vana est cum fune cybella  
Virginea iam tracta fuit: cum peste furenti  
Ducitur in latios serpens epidaurius agros  
Cum sanctam exclamat cererem: patreque lysum  
Agrestes qui illustrat agros: ortique ratis  
Dulcis cultori ponuntur libba priapo  
Defossusque lapis dubios qui terminat agros.  
Florea ferta gerit: non dicam immobile saxum  
Terpea quod sede manet: non ora bironitis  
Bina dei nec regeminis depicta figura  
Antias: aut iuno lacuisse venerata caleidis.  
Aethere delapsum salios ancille ferentes

Florat̄ esq̄ locos sileq̄ gracilesq̄ lupercos  
femineam grato cadentes verbere palmati.  
Tradita si referam lyctis oracula templis  
Vestali si flamma foco victura putetur  
Ignibus æternis nimio resoluta cachynno  
Ora fatigentur certe ludibria certe  
Ista videbantur templis indigna verustis  
Nos autem redimens teuebris quos christus opacis  
Conspicuum perducit iter: vexilla sequamur  
Inuicto gestata deo nec fronte minaci  
Territet hostis atrox per tæla aduersa ruamus  
Ducturi insignem superato exhoste triumphum  
Strenuus hostilem dubitans inuadere turmam  
Si prima inspiciat ductorem in bella ruentein  
Inicit hic medium se se furibundus in agmen  
Non enes non tela timeret: nec cessat ad unum  
Ni miseram stratus vitam exhalauerit hostis  
A boue pascenti notus possessor et ipso  
Qui positum pariter foenum comedebat asello  
Ignoratus erit: dñiq̄ obliuio nostri  
Lethæo perfusa lacu: qui sydere abalto:  
Mersit in æternum petulantia vumina abyssum

Hinc odiosa procul pedibus fugi musa citatis  
Hinc iussam properato fugam: sat vita remansit  
Blandicijs laqueata tuis iam casse refracto  
Libera diuinis sismam vestigia carthijs  
Qui varias sociis linguas: concymnaq; blæso  
Verba dedit mosi: nunc sensa davitica pandat  
Et reserata meæ sunt verba prophetica mentis  
Nunc mecum o socij diuersa per æquora vecti  
Securos intrate sinus: nunc guttura sicca  
Cælesti rorate melo: quod ab æthere summo  
Depluit hebreæ deserta persavia genti  
Nec nos segnices tardos ignava moretur  
Tam dulces gustasse fauores: lymphasq; perhænes  
Fontis inexhausti: divina potentia serum  
Odit et accinctum per cæca pericula pectus  
Eripit: et tuta tandem statione reponit.

Argumentum.

Faustus adamandas puellas fatali quadem inclinatione  
propesus: crebras & miserabiles querelas effudit: quippe  
qui agolla illa columba immerito destitutus sit: quæ anteas  
ardenti poeta se se obsequentissimam exhibebat. Sicce  
aristæ pondus puellari fide grauus sit: desertus faustus  
maiori sane dolore opprimitur: q; nueri simulatum mulie  
brem amore inciderit: quæ olim sūm: cū prudētia evasisse  
glo:riabatur. si quispiā ita sane iactis nō op̄s est: vt horrida  
quavis tormenta vltro perpeti deside et: ea oiane matora  
dixerim perferet: si foemineo semel ardore corrispiatur.

Non enim ille dulcis amor: sed potius tristis amaror: appellatus est: q[uod] optato et felici amore fructus: si ad decauptum afflictusque faustus diligenterius insperaverit: intelliget profecto quisquis ille fuerit: oia sub celo ipso nata: coruere.

**S**ic sacer ille tuo cecidit de pectore vates:

Littore sic sterili torpet aratus amor:

Ah cito pacra fides puerili ardore labeficit:

Arida nam grauius pondus arista gerit:

Vidi ego saepe tui madidos deflentis ocellos

In que meostabas mollis ut signa siuu.

En ego dicebas solo contenta poeta

Corpora do votis obsequiosa tuis.

Faustus si misse manu per frusta secarer

Hæc est pro domino vita parata meo.

Et centens dabas cum dulibus oscula verbis

Estque anima in labris pene relicta meis.

Tunc ego tunc cecidi partes labefactus in omnes

Sensibus ammissis muta loqua loqua fuit

Sustentata leuas subiectis colla lacertis.

Tergit et humentes sedula lingua genas.

Quæ ferar non tygris posito molita furore

Iset in simplexus semisepulta tuos:

Nunc ubi verbis iacent tam blandis fusa querelis?

Cum repeto sensu deficiente cedo.

Ab fueram in foelix fallacem expertus amore rem  
En iterum euasa vincitus ab arte trahor.  
Captus ut extrahitur vitato pescis ab hamo  
Liquitur et molli tosta medulla face.  
Vita superfuso ceu sara resolut aceto.  
Poenus inausoniam ducor iturus humum:  
Quid faciam: sic fata iubent: parere necesse est  
¶ Dulcis amor semper tristis amaror erit.  
¶ Omnia qui summi cupiat tormenta doloris.  
¶ Corda cupidinea sentiat ista manu.  
Ecce magistra meis docet experientia rebus  
Deūgo est si culo saevior ista boue.  
fausta triumphantis qui signa sequatur amoris.  
Ad patas flectat lumen vtriusq; meas.  
Quæ rigidos inti lapides pietate mouerent  
Atq; ipsa in lachrymas aspera sara graues.  
Sumat et afflitti miseranda exempla poetæ  
Omnia q; superonata subaxe ruunt.

### Argumentum

¶ Faustus præ nimio amore depreciens reparandæ salutis omnem prossus spem animisit: quoniam crudelis columba postulatam opem denegat: quia in ultro vel renuentur ferre debet: si extrema mors: tanti dolores finirentur: emori certe q; vivere maller: sed quia mors ipsa maiores ad huc flamas adderet: et vita et mors disparibus illi modis

40

inuisa est: si tamen transfixo pectore minimam fauillam extingue re possit: in foelix ille manu se ipsum vel propria manu confodere quod semper vobem et hoc incendio ciburi.

**H**ec morior: nec spes nostrae datur illa salutis  
Cum neget opratam quae dare debet opem  
Ultima sit antos suarent fata dolores:

Brata foret vita inexta suprema meæ.

Sed quis maiores augerent suuera flammæ  
Displacit in paribus in orisq; salusq; modis.  
Si ramen ardenti minimam de corde fauillam  
Excitiam fosso pectore: vita vale.

Argumentum

Faustus in fruenda colubâ scelice quid adiutum: sed in fortunatû tandem exitu sortitus est: Is mea quid finis ex cora esse videbit: quod puellas folijs ipsis mobiliores vel seq; vell laudare decreuerit: nullum in mane facinus est: quod rebellis et auera foemina non committat: non formosum non nobilè non denique virtuosum boiem sed ipsa tamen pecunia amplectitur: tamquam amator hyblæo melle dulcior esse videbit: dum aliquid sua ræ puellæ donandū supererit: si vero absupto patrimonio in faciabilē illam voragine explere nequeat: quod primū summa cum irrisione atque ignominia expelletur: quod si fortassis amissas opes quasiā vel industriā vel fortuna repauerit. itaque patente ianua et callida nescio quād excusatione admittet. Nonne summa leuitati immo ipsi prossus demetiae ascribēdū est: ad fallacē atque expertū hamū redire: molles et subdolæ istæ syrenæ vita dæ fugiendæ: exterminandæ sunt: qui semel earum illecebis laqueatus fuerit: etiā medio in portu irreparabile naufragium patietur.

**H**ec queror in foelix domina desertus ab illa  
Cui modo cernenti solus ocellus eram.

¶ bene faustus amor primordia læta gerébat

At nunc euentu dextiore ruit.

¶ Stultus erit leuisbus credet quicunq; puellis.

¶ Instabilis varium fœmina nomen habet.

¶ Non ita flante noto frondes agitantur inanes.

¶ Futilis ut mulier mobile pectus habet

Nunc amissus honor virtus nūc spræta recumbit

¶ Maxima corrumptit quæq; rebellis amor.

Nonne soporifera resolutos nocte maritos

Præbuit infandæ bellis iniquaneci.

Non stat olophernes muliebris cæsus ab ene:

Etsampsom vires perdidit ipse suas:

¶ Scilicet inuicto nullus velmaior achille